Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.03.2014г. №82
Об   учреждении   памятной   медали муниципального  образования  город Ковров «За особые успехи в учении»

С целью поощрения выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, проявивших выдающиеся способности и трудолюбие, достигших высоких результантов в обучении, активно участвовавших в общественной жизни учреждения, на основании ч.4 статьи 77 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров, п.4.5 раздела 4 Положения «О гербе муниципального образования город Ковров Владимирской области», утверждённого решением Совета народных депутатов города Коврова от 25.01.2012 № 24,  рассмотрев представление главы города от 13.03.2014г. №01-11/352, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Учредить памятную медаль муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении».

2. Утвердить Положение о памятной медали муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить описание памятной медали муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

                    В.Т.Арсентьев

Приложение № 1 к решению Совета народных депутатов города Коврова от 26.03.2014г. №82
Положение о памятной медали муниципального образования город Ковров

«За особые успехи в учении»

1. Выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений города Коврова, освоившие основные общеобразовательные программы среднего общего образования и проявившие способности в учении и трудолюбие, достигшие высоких результатов в обучении, активно участвовавшие в общественной жизни учреждения (далее - выпускники) награждаются памятной медалью муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении».

2. Памятные медали муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» устанавливаются двух видов: золотые медали и серебряные медали.

3. Памятной золотой медалью муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» награждаются независимо от формы получения образования выпускники общеобразовательных учреждений, имеющих государственную аккредитацию образовательных программ среднего общего образования (далее -  общеобразовательные учреждения).

4. Памятной золотой медалью муниципального образования город Ковров  «За особые успехи в учении» награждаются выпускники общеобразовательных учреждений, имеющие полугодовые (триместровые), годовые и итоговые отметки «5» по всем предметам, изучавшимся при освоении общеобразовательной программы среднего общего образования (в X, XI, XII классах), и получившие по обязательным предметам на государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена отметки «5», в форме единого государственного экзамена не менее 65 баллов.

5. Памятной серебряной медалью муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» награждаются выпускники образовательных учреждений, имеющие по предметам в X классе полугодовые (триместровые), годовые отметки «5» и не более двух отметок «4», в XI (XII) классе полугодовые (триместровые), годовые и итоговые отметки «5» и не более двух отметок «4» и получившие по обязательным предметам на государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена отметки «5», в форме единого государственного экзамена не менее 65 баллов.

6. Выпускники общеобразовательных учреждений, не проходившие государственную итоговую аттестацию или не изучившие полностью предметы учебного плана образовательного учреждения, медалями не награждаются, за исключением выпускников, указанных в пункте 7 настоящего положения.

7. Выпускники, отнесенные по состоянию здоровья к специальной группе или освобожденные по состоянию здоровья от занятий по физической культуре, трудовому обучению и информатике, прошедшие государственную итоговую аттестацию и имеющие соответствующие отметки, награждаются медалями на общих основаниях.

8. Изменение полугодовых (триместровых), годовых и итоговых отметок, полученных выпускником в X, XI и XII классах образовательных учреждений, не допускается.

9. Решение о награждении выпускников общеобразовательных учреждений памятными медалями муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» принимается педагогическим советом общеобразовательного учреждения. Решение педагогического совета общеобразовательного учреждения о награждении выпускников памятными медалями утверждается приказом управления образования администрации города Коврова.

10. Памятные медали муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении» вручаются награжденным выпускникам вместе с документом о соответствующем уровне образования.

Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов города Коврова от 26.03.2014г. №82
Описание памятной медали муниципального образования город Ковров «За особые успехи в учении»

1. Памятные золотая и серебряная медали муниципального образования город Ковров "За особые успехи в учении", в дальнейшем именуемые Медаль выполняется, с учетом требований Геральдического совета при Президенте РФ, только из металла - специально разработанного сплава томпак – Л-90.

2. Медаль представляет собой диск диаметром 40 мм с выступающим полированным  кантом с обеих сторон.

3. На лицевой стороне Медали (аверсе):

По верхней части полуокружности выполняется  рельефная надпись «Владимирская область».

В центре окружности поля Медали находится рельефное изображение Герба города Коврова в одноцветном варианте.

По нижней части полуокружности выполняется  рельефная надпись «Город Ковров».

4. На оборотной стороне Медали (реверсе) :

По окружности выполняется стилизованное рельефное изображение оливковых ветвей.

В центральном поле окружности внутри ветвей выполнена рельефная надпись «За особые успехи в учении».

Товарный знак предприятия-изготовителя наносится между кантом и соединением стилизации ветвей справа внизу.

5. Обработка поверхностей производится с учетом необходимости придать Медали декоративный оттенок под цвет «золото» или «серебро» методом гальванического покрытия.

6. Каждая Медаль имеет индивидуальную упаковку.

7. Рекомендуемые габаритные размеры и предельные отклонения медалей должны соответствовать следующему:

	Контрольные параметры
	Предельные размеры
	Отклонения

	Диаметр (мм)
	40,0
	+/- 1,0

	Толщина (мм)
	3,0
	+/- 0,5

	Толщина слоя покрытия (мкм):
	6,0
	+/- 0,5